ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO DO CONSELHO REGIONAL DE

FARMÁCIA DO ESTADO DA BAHIA, MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL DE Nº

001/2016, REALIZADA NO DIA DEZESSEIS DE MAIO DE DOIS MIL E DEZESSEIS,

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2016

Aos dezesseis dias do mês de maio de 2016, às 10h00 de Brasília reuniram-se na sede do

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DA BAHIA, sito à Rua Dom

Basílio Mendes de Ribeiro, nº127, Bairro Ondina, CEP: 40.170-120, Salvador/BA, Pregoeiro

André Martins Barbosa, Pregoeira Suplente Maria de Fátima Pereira e equipe de apoio: Isabel

Cristina Nogueira Ferreira de Santana, Pedro Paulo Salgado e Carlos Roberto Cajá, nomeados,

conforme Portarias nº 002 e 003 de 17/02/2016, os quais realizam a sessão pública, conforme

convocação publicada no Diário Oficial da União, seção 3, dia 06/05/2016 do Pregão Presencial

nº 001/2016 - Processo Administrativo nº 016/2016 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que

tem por objeto a AQUISIÇÃO DE 01(UM) VEÍCULO DE PASSAGEIRO 1.6 ZERO KM,

visando atender às necessidades do Conselho Regional de Farmácia do Estado da Bahia. Informo

que duas empresas solicitaram o edital, demonstrando que houve a divulgação do certame.

Apesar disso, nenhuma empresa compareceu à disputa e não foram recebidos envelopes com

propostas. Em face disso, o Pregoeiro declara que a licitação foi deserta, constatando mais uma

vez que houve desinteresse do mercado em participar do certame. Não havendo nada mais a

declarar o Pregoeiro encerrou a sessão, lavrando esta ATA que vai assinada por todos os

presentes.

Salvador, 16 de maio de 2016.

Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio:

Pregoeiro - André Martins Barbosa

Pregoeira Suplente - Maria de Fátima Pereira

Apoio - Isabel Cristina Nogueira Ferreira de Santana

Apoio - Pedro Paulo Salgado

Apoio - Carlos Roberto Cajá